

## Beretning, Frivillig Thy generalforsamlingen marts 2023

Forarbejdet til årets generalforsamling begynder som regel i januar. Beretningen følger de væsentligste begivenheder i referaterne fra bestyrelsesmøderne. I Referat 18. januar 2022 står der, at Sine, Henrik og Kresten er på valg og giver alle udtryk for at ville stille op igen.

Sådan gik det ikke helt. Kresten valgte kort efter at forlade bestyrelsesarbejdet, da han ikke fik opfyldt et ønske omkring økonomien for Hovedkvarteret, som på dette tidspunkt var blevet en selvstændig forening. Vi vender tilbage til den sag.

Vi fik to nye medlemsforeninger på det tidspunkt, LGBT+ og aThy'pisk

Der har været dødsfald i løbet af foråret, som berører foreningen.

Mangeårige bestyrelsesmedlem og meget aktive frivillig Kirsten Kristensen døde, og

Kirsten Gasberg, som i mange år var tilknyttet Frivillig Thy afgik ved døden i løbet af foråret. Vi ærer deres minde.

I løbet af marts fandt vi en kontorhjælp,. Det var ikke så nemt som det lyder at finde en person til et relativt lavt timetal. Helle Andersen blev ansat i en tidsbegrænset stilling, som hun dog snart fratrådte. Hun blev i løbet af foråret fundet død i sin lejlighed, efter at hun var fratrådt. Også hendes minde æres.

Krigen i Ukraine var i fuld gang, da vi holdt møde i marts. Det medførte en strøm af flygtninge også til Danmark og også til Thisted. Vi drøftede, hvad vi kunne gøre. Det var bl.a. på tale at stille lokaler til rådighed. Det er nu ikke mit indtryk, at vi har set meget til dem på Nytorv. Krigen er stadig i gang, og vi har stadig lokaler, hvis der er brug for det.

I referatet fra marts står der, at vi har modtaget regnskabet uden påtegninger fra Revisor. Det er normalt, men hvad der ikke er normalt er, at Kresten ikke ville underskrive det. Det affødte siden hen en korrespondance med socialministeriet. De er forståeligt nok opmærksomme på uregelmæssigheder, men de har ikke forfulgt sagen efter vores og muligvis også Krestens forklaringer, så dermed er den sag noget, der hører til i historien, vand under broen og så videre.

Der er vel grund til her at nævne, at samarbejdet mellem Frivillig Thy og Hovedkvarteret i dets nuværende form er velfungerende.

Økonomien er altid vigtig. I december 2021 fik vi en donation fra Bornerupfonden, som vi brugte i foråret til at afholde en velbesøgt kursusdag for. Det blev en god dag om den narrative arbejdsmetode. Det er en nyttig metode til at åbne op for svære snakke, kort sagt.

Der var generalforsamling i april, d. 26. Bestyrelsen konstituerede sig således: Formand: Henrik Jespersen, Kasserer: Hans Jørgen Ravnborg, Næstformand: Anna Hedeholm, Sekretær: Hans Peter Kragh, Medlemmer Erik Odgaard og Sine Herz Bjerregaard. Pladserne til kommunen og erhvervsliv er ubestatte.

I referatet fra maj mødet står der, at vi har drøftet egenkapitalens størrelse. Det er ikke nogen hemmelighed, at det er et punkt der af og til kommer op i dette forum. Vi mente dengang, at den bør have en vis størrelse, men det er en løbende drøftelse, som vi kan tage op under punktet om regnskab.

I korthed er det min holdning, at vi bør kunne klare flere måneders forsinkelse i de offentlige tilskud, som er vores hovedfinansiering. Der er nylige fortilfælde for, at udbetalingerne har været forsinkede. Ligesom vi i værste tilfælde skal kunne afvikle foreningen uden konkurs, i tilfælde af --- ja hvad ved vi.

I den mere positive del af foråret 22 vil jeg nævne, at Pia Keller holdt Frivillig Thy på tur. Hun tog rundt på besøg til en række af medlemsforeningerne. Resultatet kan ses på hjemmesiden. Ligeledes har vi i årets løb forsøgt os med korte videoer om vores tilbud, noget vi længe gerne ville.

*Apropos, så arbejder vi på en opdatering af hjemmesiden, først og fremmest hvad indhold og navigation angår*

Foråret sluttede med den traditionelle sommerkomsammen for de tilknyttede medarbejdere. Vi var bl.a. til bowling.

Straks efter sommer fik vi besked om, at Pia Keller fratrådte som leder af Frivillig Thy, af helbredsgrunde og efter råd fra sin læge.

Den ansatte leder er jo altid en central skikkelse og vi gik straks i gang med at finde en ny. Der var mange ansøgere, og vi var så heldige at kunne

ansætte Lotte, som I har mødt, vil jeg tro, og vi fik Helle også som assistance. Det er mit indtryk at det går godt og at de to er det rigtige hold.

Jeg benytter anledningen til at nævne, at vi for nylig har indført en "månedens frivillig", med en kort opsats på hjemmesiden. Jeg vil gerne opfordre til at I bakker initiativet op og sender forslag til Lotte.

Inden Lotte startede fik vi en henvendelse fra Frivilligcenter Mors med forslag om et samarbejde, som skulle indebære en fælles leder bl.a. Vi valgte i bestyrelsen at afvise forslaget, af mange grunde, som jeg ikke vil komme ind på her. Men der er grund til at nævne, at vi i Frivillig Thy nyder en velvilje fra Thisted kommune, som ikke er en given ting.

Så er vi fremme ved årets Frivillig Fredag. Vi nedsatte som vi plejer et udvalg, og denne gang var Jens Meldgaard fra Sognets Dagligstue med. Planlægningen gik sin gang, og Frivillig Fredag blev afviklet, uden corona indskrænkninger og uden stormvejr og aflysninger. Det blev Pia Kellers sidste arbejdsdag og Lotte Løndal fik lejlighed til at sige goddag til de fremmødte organisationer. Dem var der rigtig mange af, muligvis rekordmange og langt hen af vejen var det en succes.

Der er dog et par kommentarer fra evalueringen. For det første, så var der rigelig megen snak under hovedtaleren Johnny Haugaard. Det var svært at høre hvad han sagde, simpelthen. Vi skal huske til næste gang at udvise almindelig høflighed overfor indbudte gæster.

For det andet så begyndte mange at pakke sammen 20 min før tid, mens FDF orkestret spillede. Også her med uro til følge. Vi henstiller, at man venter med at lukke sin stand ned til arrangementet er slut.

I flere af årets referater er der omtaler af problemer med bygningen vi bor i. Der er huller i glastaget i opgangen, der har været vand i kælderen og der har været utætte afløb i etageadskillelsen. Vi er selvfølgelig i kontakt med ejeren om disse forhold, men hverken bestyrelse eller medarbejdere er tilfredse med fremskridtene her, og slet ikke set i lyset af varslede huslejestigninger. Vi håber dog at kunne gøre fremskridt, der er aftalt et møde mellem bestyrelsen og husejeren i den nærmeste fremtid.

Vi er kontraktligt bundet til stedet nogle år endnu, om vi bliver boende derefter er et åbent spørgsmål, som selvfølgelig også afhænger af, hvad der er af ledige lokaler til den tid.

Vi er i årets løb blevet bedt om af Socialstyrelsen, at aflevere en strategiplan/udviklingsplan. Heldigvis lå der allerede en sådan, som efter en let revision blev fremsendt og godkendt. Det er den plan vi styrer efter i det daglige, og det er den plan, som myndighederne holder os op på.

Planen skal revideres hvert andet år, næste gang bliver så i 2024. Man kan se den på hjemmesiden, jeg vil opfordre alle til at kigge på den.

Set i tilbageblik er året gået godt, vi er kommet igennem de sidste rester af corona-pandemien, vi er kommet igennem andre problemer og vi har fået etableret en god hverdag i Frivillig Thy.

Til slut vil jeg udtrykke tak til medarbejdere, ledelse, medlemsforeninger og enkeltmedlemmer. Jeg ved, at I hver især yder en stor indsats uden hvilken FrivilligThy ikke var her.